
V:\Condivisi\Comune\amministrativo\servizi scolastici\centro estivo\det 42_7.7.2011 contributo centro estivo Giantomaso.doc 

COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
               PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA         

                  COPIA   

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE 
del SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
n. 40 del 07.07.2011                       

OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI SAN GREGORIO 
MAGNO DI CAMBIASCA PER  PARTECIPAZIONE A CENTRO ESTIVO CON 
OPERATORE DI SOSTEGNO DI MINORE RESIDENTE  A SAN  BERNARDINO 
VERBANO.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 
agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;   

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;  

VISTO  il Decreto Sindacale n. 7/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio 
del Settore Amministrativo;  

PREMESSO che il centro estivo in precedenza organizzato dalla Comunità Montana del Verbano, 
viene gestito anche quest anno, come negli anni 2009 e 2010,  dalla Parrocchia di San Gregorio Magno di 
Cambiasca;  

CONSIDERATO che all interno del predetto centro estivo non è prevista la presenza di un operatore 
di sostegno che consenta la frequenza di bambini disabili;  

VISTO che con lettera pervenuta in data 07.07.2011 prot.n. 2564 la mamma della minore disabile in 
allegato indicata, residente a San Bernardino Verbano, ha chiesto un contributo economico per l operatore di 
sostegno, al fine di consentire la partecipazione della bambina al predetto centro estivo nel periodo dal 14 
giugno al 17 giugno, dal 19 al 22 luglio e dal 25 al 29 luglio 2011;  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 03.06.2010 con la quale è stato 
corrisposto alla Parrocchia di San Gregorio Magno di Cambiasca un contributo onde assicurare alla minore 
in questione la presenza di un operatore specializzato di sostegno durante la frequenza al Centro estivo;  

VISTO che il costo settimanale sostenuto dalla Parrocchia di San Gregorio Magno di Cambiasca per 
l animatore di sostegno per la predetta minore ammonta ad  300,00, come lo scorso anno; 

PRESO atto quindi che è la parrocchia stessa, organizzatrice del Centro Estivo, a provvedere 
direttamente ad incaricare un accompagnatore specializzato;  



 
RITENUTO opportuno e doveroso intervenire al riguardo, per consentire la partecipazione al centro 

estivo della minore, trattandosi di residente in Comune di San Bernardino Verbano;  

VALUTATO, considerate le motivazioni e le finalità del contributo richiesto, di corrispondere alla 
Parrocchia di San Gregorio Magno di Cambiasca l importo di  900,00, pari al costo totale per assicurare alla 
minore la presenza di un operatore  specializzato di sostegno durante la frequenza del centro estivo;   

STABILITO che l importo di  900,00 sia corrisposto alla Parrocchia di San Gregorio Magno di 
Cambiasca alla fine del Centro Estivo, tenuto conto dei giorni di effettiva partecipazione  della minore;  

VISTO il bilancio esercizio 2011;  

VISTO il D. Lgs 18.08.2000 n. 267;  

D E T E R M I N A  

1) Di   corrispondere   alla   Parrocchia   di   San  Gregorio  Magno  di  Cambiasca  l importo  di  
900,00 per assicurare alla minore in allegato indicata la presenza di un operatore  specializzato di 
sostegno durante la frequenza del Centro Estivo, per il periodo dal 14 giugno al 17 giugno, dal 19 al 
22 luglio e dal 25 al 29 luglio 2011;  

2) Di stabilire che l importo di  900,00 venga corrisposto alla Parrocchia di San Gregorio Magno di 
Cambiasca al termine del Centro Estivo, tenuto conto dei giorni di effettiva partecipazione  del 
minore;   

3) Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa con imputazione dell importo complessivo 
di . 900,00 all intervento codice n. 1.10.03.03 del bilancio esercizio 2011;  

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n.  
102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio 
e con  le regole di finanza pubblica;  

5) Di  omettere l allegato dalla deliberazione in pubblicazione all Albo Pretorio;  

6) Di dare comunicazione dell'avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

7) Di depositare l originale della presente determinazione all Ufficio Segreteria affinché lo inserisca 
nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni.          

Dalla sede Comunale, lì  07.07.2011      

                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO         
        (Dr. Di Pietro Nicola)        

                   F.to Nicola Di Pietro   

In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza della 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000 e s.m.i. 

San Bernardino Verbano, lì  07.07.2011       
      
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO          

(Lietta Giovanni)        
                F.to Giovanni Lietta 



 
Ai sensi dell art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il responsabile del 

servizio finanziario conferma che la spesa assunta con l impegno di cui sopra, alla data del medesimo 
impegno, è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 

San Bernardino Verbano, lì  07.07.2011    

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO     
                                     (Lietta Giovanni)         

           F.to Giovanni Lietta  

Copia della presente determinazione è stata pubblicata il giorno 19.08.2011 all albo Pretorio on-line 
del Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. 
consecutivi,  ai sensi dell art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i. e che copia cartacea della stessa è 
esposta all Albo Pretorio del Comune.          

          
IL SEGRETARIO COMUNALE         

                    (Dr. Di Pietro Nicola) 
                              F.to Nicola Di Pietro 

************************************************************************************************ 
         Copia conforme all originale 

IL SEGRETARIO COMUNALE         
                    (Dr. Di Pietro Nicola)                 

.                                  

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it


This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

